
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " / 7 _____2019 года

О внесении изменений в Положение о 
порядке взаимодействия заказчиков с 
уполномоченным на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
для заказчиков органом

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Тайшетского района 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", ст.ст. 22,45 Устава муниципального образования "Тайшетский 
район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков органом, 
утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 15.12.2015 № 1300 (в 
редакции постановлений от 01.09.2016 № 293, от 20.11.2018 № 715) следующие изменения:

1) в абзаце восьмом подпункта 3 пункта 1 слова " планов закупок и " исключить;
2) в пункте 9:
в подпункте 1 слова "планы закупок и планы-графики закупок, в соответствии с 

планами закупок " заменить словами "планы-графики закупок";
подпункт 7 после слов "цены контракта" дополнить словами ", суммы цен единиц 

товара, работы, услуги";
в подпункте 13 исключить слова: "если закупка осуществляется у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя),";
подпункт 24 исключить.
3) пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13. Проект контракта, представляемый в уполномоченный орган, должен иметь 

согласование специалистов, ответственных за правовое сопровождение деятельности 
юридического лица, от имени которого заключается контракт.

Проекты контрактов, заключаемых от имени администрации Тайшетского района и 
муниципальных образований, входящих в состав Тайшетского района, согласовываются 
отделом правовой работы Управления делами администрации Тайшетского района.

Проекты контрактов, заключаемых от имени структурных организаций
администрации Тайшетского района, наделенных правами юридического лица,
согласовываются соответствующими специалистами, ответственными за правовое 
сопровождение деятельности данного юридического лица.

№ /Л ?



Проекты контрактов, заключаемых от имени учреждений, согласовываются 
специалистами, ответственными за правовое сопровождение деятельности 
соответствующего структурного подразделения администрации Тайшетского района.

Проект контракта, представляется на согласование специалистов, ответственных за 
правовое сопровождение, в срок, не менее, чем за 5 рабочих дней до даты подачи в 
уполномоченный орган заявки на закупку.

Предметом согласования является соответствие условий проекта контракта 
требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

Проект контракта составляется с учетом типовых контрактов, типовых условий 
контрактов, в соответствии с требованиями, предусмотренными 4.1 ст. 34 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.07.2014 № 606 "О порядке разработки типовых контрактов, 
типовых условий контрактов, а также о случаях и условиях их применения".".

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Н.Н. Бурмакиной опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования, за исключением подпункта 1, абзаца второго подпункта 2 пункта 1 
настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2020 года.

И.о. мэра Тайшетскогс М.В. Малиновский


